
Reuniões Ordinárias Data Horário Local

1ª Reunião Ordinária 18/01/2023 09h00min Sala dos Conselhosna Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

2ª Reunião Ordinária 23/02/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

3ª Reunião Ordinária 16/03/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

4ª Reunião Ordinária 13/04/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua: Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

5ª Reunião Ordinária 11/05/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

6ª Reunião Ordinária 08/06/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua :Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

7ª Reunião Ordinária 13/07/2023 09h00min Sala dos Conselhosna Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

8ª Reunião Ordinária 10/08/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

9ª Reunião Ordinária 14/09/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

10ª Reunião Ordinária 19/10/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua: Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

11ª Reunião Ordinária 09/11/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua:Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

12ª Reunião Ordinária 14/12/2023 09h00min Sala dos Conselhos na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Rua :Getúlio Vargas, 194 - Centro – Sapé-PB

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPÉ

SECRETARIA DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
RESOLUÇÃO CMAS Nº. 004/2023.

Dispõe sobre aprovação do calendário das reuniões ordinárias do Conselho Municipal de ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS/PB,
para o primeiro semestre de 2023.

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS de Sapé/PB, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Federal nº.
8.742, de 07 de Dezembro de 1993; pela Portaria nº 96 de 26 de Março de 2009, do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome, e no
uso da competência conferida pela Lei Municipal nº 1.238/2016, de 21 de dezembro de 2016 – Lei de Reestruturação do Conselho Municipal de
Assistência Social de Sapé/PB, em reunião ordinária realizada no dia 23 de fevereiro de 2023 e,
Considerando que o Conselho Municipal da Assistência Social tem como finalidade acompanhamento e o controle social, necessitando o
disciplinamento com fixação de datas para a realização das reuniões mensais do referido conselho.
 
Considerando a aprovação, pelo Conselho Municipal de Assistência Social, do Calendário de reuniões ordinárias para o ano de 2023, em Plenária
Ordinária, data de 23 de Fevereiro de 2023, conforme consta em Ata CMAS nº 002/2023
 
RESOLVE:
Art.1º - Aprovar o Calendário das reuniões ordinárias do Conselho Municipal de Assistência Social, para o ano de 2023.
 
Parágrafo Primeiro: Calendário das reuniões ordinárias do colegiado do Conselho Municipal de Assistência Social. Conforme quadro abaixo:
 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, gerando efeitos a partir da data da aprovação em Plenária do CMAS.
 
Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.
 
Art. 4º Registre-se, Cumpra-se e Publique-se.
 
Sala dos Conselhos em Sapé - PB, 27 de Janeiro de 2021.
 
DARINALVA FERNANDES DO NASCIMENTO LIMA
Presidente do CMAS
Gestão 2023/2025.

Publicado por:
Ozineide Ferreira de Souza

Código Identificador:B40EFB43

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba no dia 13/03/2023. Edição 3320
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famup/


